[bookmark: _Hlk197032849][bookmark: _Hlk199334465]Revitalizace Dukelská kasárna Opava – objekt 02, objekt 03 – stavební práce
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5

Otázka č. 1: 
„Chápe uchazeč správně, že sutě v záložkách ZTI, ÚT, VZT výkazu výměr jsou obsaženy v množství v tunách příslušných ASŘ částí?“
Odpověď:
Ano, chápete to správně. Specialisti mají ve svých výkazech pouze bourací práce. Likvidace sutin z těchto prací je součástí tonáže v části ASŘ.
Otázka č. 2: 
„Žádáme o přesnou specifikaci, či rozložení pol. č. 357 na jednotlivé úkony s uvedeným množstvím. Takto uvedená položka v MJ soubor nelze relevantně ocenit.“
Odpověď:
Pro položku č. 357 Věžička – tesařské prvky byl vyhotoven samostatný rozpočet = karta A.1.03-T Pol, ve které došlo k rozpoložkování prací. Součet cen těchto prací je přenesen do výkazu v položce č. 357
Na tyto účely byla aktualizována příloha 3_Soupis prací.
Otázka č. 3: 
„Žádáme o přesnou specifikaci, či rozložení pol. č. 402 na jednotlivé úkony s uvedeným množstvím. Takto uvedená položka v MJ soubor nelze relevantně ocenit.“
Odpověď:
Pro položku č. 402 Věžička – klempířské prvky byl vyhotoven samostatný rozpočet = karta A.1.03-KL Pol, ve které došlo k rozpoložkování prací. Součet cen těchto prací je přenesen do výkazu v položce č. 402
Na tyto účely byla aktualizována příloha 3_Soupis prací.
Otázka č. 4
„V SoD je uvedeno, že zhotovitel umožní vstup na Staveniště zástupcům Ministerstva obrany ČR, v souladu se zřízenou služebností stezky a cesty k pozemkům v areálu Staveniště.
Prosíme o upřesnění koridoru (stezky) pro zajištění obslužnosti zástupců Ministerstva obrany vyplývající z SOD především s ohledem na provoz Staveniště a
 zajištění BOZP, včetně informace o intenzitě takového pohybu a možnosti identifikace těchto osob, případně jejich proškolení.“
Odpověď:
V souladu se Souhrnní technickou zprávou k bytovým domům se jedná o zachování přístupu přes pozemek p.č.2204/23, v k. ú. Opava – Dolní předměstí (dále také jen „služební pozemek“), neboť v současné době se jedná o jediný možný přístup do vojenského areálu Dukelská kasárna Opava, a to v souladu se Smlouvou o zřízení služebnosti stezky a cesty č. 6440-MVB7-2023-010 ze dne 24.10.2023 uzavřenou mezi Statutárním městem Opava a Českou republikou – Ministerstvem obrany. 
Dle Smlouvy o zřízení služebnosti stezky platí, že Česká republika – MO, jako vlastník pozemku p. č. 2204/17 (dále také jen „panující pozemek“) má právo:
· po služebném pozemku k panujícímu pozemku chodit nebo se k němu dopravovat lidskou silou a právo, aby k oprávněné na panující pozemek jiné osoby přicházely, nebo od ní odcházely nebo se dopravovaly lidskou silou (dále také jen „služebnost stezky“) a
· po služebném pozemku k panujícímu pozemku jezdit jakýmikoli vozidly (dále také jen „služebnost stezky“).
Služebnost stezky a cesty se zřizuje v celém rozsahu služebného pozemku.
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Areál Ministerstva obrany má na starosti 5 civilních pracovníků, kteří se střídají nad dohledem areálu – MO  24/7 (7 dnů v týdnu po dobu 24 hod.). Vstupují po stezce – viz. situace, dle potřeby vjíždějí do areálu osobním vozidlem, mají klíč od brány a branky, která je součástí brány. Předpokládáme vstup koridorem stezky do 02/2026 – do doby vybudování vjezdu do areálu MO z ul. Vančurova. Po vybudování vjezdu bude pracovníkům MO vstup po stezce znemožněn.
Otázka č. 5: 
„V SoD je uvedeno, že kromě stavebního deníku vyhotoví zhotovitel také digitální model Stavby, včetně detailních informací o technických zařízení jednotlivých objektů.
O jaký model se má jednat, co má obsahovat, v jakém formátu má být vyhotoven?“ 
Odpověď:
[bookmark: _Hlk206406972]Dokumentace skutečného provedení se zpracovává ve formě digitálního modelu s detailními informacemi o technických zařízeních objektů. Jedná se o přesnou digitální reprezentaci skutečně dokončené stavby, včetně všech instalovaných technologií a zařízení.
Požadavky na model:
· Typ modelu: Digitální model skutečného provedení stavby (As-Built BIM model)
· Obsah:
[bookmark: _Hlk206407290]o	Stavební konstrukce dle skutečného provedení
o	Technická zařízení budovy (VZT, ZTI, ÚT, elektro, MaR apod.)
o	Detailní informace o použitých technologiích a zařízeních (výrobce, typ, parametry)
· Formát:
[bookmark: _Hlk206407623]o	.rvt (Revit) – nativní editovatelný formát
[bookmark: _Hlk206407633]o	.ifc – otevřený výměnný formát (IFC2x3 nebo IFC4)
[bookmark: _Hlk206407571]Model bude sloužit jako výstup dokumentace skutečného provedení stavby dle projektové dokumentace a požadavků zadavatele.
Otázka č. 6: 
„Žádáme o sjednocení specifikace podlah. Ve výkazu výměr Objekt 02 / A1.A1.02 pol č. 408 – VINYL, Objekt 03 / A1.A1.03 pol. č. 500 – PVC
Ve výkresové části – DK_DPS_D.2.17 SKLADBY VRSTEV a DK_DPS_D.3.21 SKLADBY VRSTEV je uvedeno PVC LINO“
Odpověď:
V kartě A.1.02 došlo k odstranění položky č. 408 = vinylové podlahy -> tato položka byla ve výkazu navíc. Pro oba objekty je počítáno z podlahovinou z PVC viz díl 776.  
Na tyto účely byla aktualizována příloha 3_Soupis prací.
Otázka č. 7: 
„Žádáme o doplnění PD o knihy svítidel pro SO 02 a SO 03.“
Odpověď:
Kniha svítidel byla doplněna v rámci přílohy 3_PD_DK bytové domy část 11 (dokument DK SO02, SO03_KNIHA SVÍTIDEL).  
Otázka č. 8: 
„Žádáme o doplnění projektové dokumentace pro B.1.5: SO 05_Drobná architektura v parteru.“
Odpověď:
Požadované dokumenty byly doplněny do přílohy 3_PD_DK infrastruktura část 12 (D5 DROBNA ARCH). 
Otázka č. 9
„V projektové dokumentaci Infrastruktury chybí podklady pro dešťovou kanalizaci a přípojky dešťové kanalizace. Prosím o doplnění dokumentace.“

Odpověď:
Požadované dokumenty byly doplněny do přílohy 3_PD_DK infrastruktura část 13  
Otázka č. 10
„V projektové dokumentaci infrastruktury chybí podklady pro vodovod, ve složce vodovodu jsou pouze podklady pro vodovodní přípojky. Prosím o doplnění dokumentace.“
Odpověď:
Na tyto účely byla aktualizována příloha 3_PD_DK infrastruktura část 3
Otázka č. 11
„V projektové dokumentaci Infrastruktury chybí podklady pro drobnou architekturu v parteru. Prosím o doplnění dokumentace“.
Odpověď:
Požadované dokumenty byly doplněny do přílohy 3_PD_DK infrastruktura část 12 (D5 DROBNA ARCH). 
Otázka č. 12
K zadávací dokumentaci, profese VZT:
1/ „Prosím o bližší specifikaci pojmu „Požární ucpávky prostupu potrubí“ — zkreslením detailu, jak má být tato ucpávka provedena včetně specifikace použitých materiálů. Jedná se zejména o prostupy VZT potrubí z centrálního rozvodu do jednotlivých bytů. Dle PBŘ na těchto prostupech není třeba provádět žádná protipožární opatření – viz výřez:
Postupy rozvodů dle čl. 11.1, ČSN 730802:
[image: ][image: ]


Dle technické zprávy VZT má být potrubí utěsněno certifikovanou požární ucpávkou:

10. Protipožární ochrana :
Projekt je vypracován v souladu s ČSN 730872 — „Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickými zařízením“ a ČSN 73 0804 — „Požární bezpečnost staveb — výrobní objekty.
Vzduchotechnická zařízení včetně potrubí a příslušenství budou zhotovena z nehořlavých či nesnadno hořlavých hmot. 
Všechny prostupy potrubí přes požárně dělící konstrukci v 1. až 4.NP, budou mít plochu menší než 40000mm2 a budou v odstupech větších než 500 mm. Potrubí nebude opatřeno požární klapkou a bude utěsněno certifikovanou požární ucpávkou.
Koncové elementy v 1.PP, které budou osazeny v požárně dělící konstrukci budou doplněny o cartridgeové požární klapky.
Vzhledem k tomu, že v rozpočtech je 132 ks těchto ucpávek, nejedná se o zanedbatelnou položku a je třeba přesně znát provedení včetně materiálů.

2/ „Prosím o bližší specifikaci pojmu „Termoizolační boxy“ — zkreslením detailu, ze kterého bude zřejmé, jak přesně mají být tyto boxy provedeny, aby bylo možno je na jednotky namontovat a dále provádět výměnu filtrů a další servisní práce.“

3/ „K položce rozpočtu „Měření hlučnosti zařízení“ prosím o přesnou specifikaci míst (počtu a pozice), kde má být hluk měřen, případně doložení dokumentu, kterým je to stanoveno.“

4/ Tepelné izolace dle PD

„7. Izolace.
Odbočky předizolovaných panelů, pro přívod čerstvého vzduchu budou v provedení SPIRO SAFE a budou tepelně izolovány kaučukovou izolací s tl. 30mm s AL polepem.
Část potrubí výfuku odpadního vzduchu, bude před vstupem do exteriéru, izolováno tepelnou kaučukovou izolací tl.. 30rnm s AL polepem.

Potrubí pro odvod vzduchu od VZT jednotek do exteriéru je v převažující ploše bez tepelné izolace. Tomuto odpovídají i položky v rozpočtu.
Vzhledem k tomu, že teplota odváděného vzduchu z VZT jednotky je v zimním extrému -9 C (tj. při venkovní teplotě -15°C), obáváme se, že je zde riziko kondenzace vodních par na neizolovaném VZT potrubí. Žádáme prověření.

5/ Detaily křížení VZT potrubí
Např. SO-03, 3..NP, pohled P3
Výška mezi horní hranou konstrukce podhledu a stávajícím stropem je 275 mm. V detailu P3 je pod sebou potrubí DN 125 s izolací tl. 30 mm, tedy 185 mm a pod ním potrubí výšky 90 mm. To je celkem 275 mm. Potrubí výšky 90 mm má však příruby 25mm. Není zde žádná rezerva. Nesmí se tedy stát, že bude příruba v místě nosníku SDK, nebo že stávající strop neodpovídá PD.
Prosím o potvrzení, že je to prověřeno.

6/ Položka rozpočtu „Bourací práce“ se načítá v rekapitulaci do buňky „Izolace protihlukové“ Šířky některých sloupků v rekapitulaci i v rozpočtu jsou nedostatečné a nelze je změnit, soubor tedy nelze vytisknout v čitelné podobě (ani do pdf).

Výšky řádků — obdobný problém

Položky NZS jsou dány počtem hodin, který neodpovídá skutečnosti (např. zprovoznění a zaregulování systému). Navrhujeme změnu této položky na kpl., kde může každý zpracovatel ocenit tuto položku dle skutečných nákladů.

Položka doprava je dána procentem z dodávky, které neodpovídá skutečným nákladům a dochází tak k předražování zakázky. Navrhujeme odemčení buňky, aby každý zpracovatel ocenil dopravu dle skutečnýh nákladů.
 
Odpověď:
1/ „Požární ucpávky prostupu potrubí"
Dle PBŘ není v určitých prostupech třeba provádět žádná protipožární opatření. Myšleno osazení požárních klapek uzavírajících vnitřní průřez potrubí. Avšak každý prostup požárně dělící konstrukcí je nutno utěsnit. Toto utěsnění provede proškolená osoba disponující platným osvědčením a majícím znalosti jak protipožární ucpávku provést, v závislosti na materiálech dostupných k danému protipožárnímu systému. Mohou být použity požární pěny, požární tmely. Každý prostup pak musí být označen štítkem s identifikací prostupu, použitého systému a zhotovitele požárního prostupu.

2/ „Termoizolační boxy"
Termoizolační box je nutno rozměrově upravit dle konkrétně instalovaných zařízení. V závislosti na provedení těchto jednotek je nutno volit odnímatelné panely pro přístup k filtrům a dalším komponentům vyžadujícím provádění pravidelného servisu. Vyústění potrubí je rovněž také nutno tepelně dotěsnit. Vhodné je použít jednotku, která má jeden odnímatelný panel pro provádění všech servisních úkonů.

3/ „Měření hlučnosti zařízení“
Deklarování splnění hlukových parametrů může vyžadovat KHS, která stanoví rozsah měření.

4/ „Tepelná izolace dle PD"
Do rozpočtu byla doplněna dodateční izolace kaučukovou izolací s Al polepem v tloušťce 10mm.
Objekt SO02              30m2 – doplněno do listu A.1.02-VZT-Rozpočet, řádek 104 
Objekt SO03              90m2 – doplněno do listu A.1.03-VZT-Rozpočet, řádek 132
Na tyto účely byla aktualizována příloha 3_Soupis prací.

5/ „Detaily křížení VZT potrubí"
Potrubí nízkého profilu je možno vyrobit v provedení bezpřírubovém, spojovaném vsunutím tvarových kusů a spojek do rovného potrubí. 
Dále je samozřejmě nutno před výrobou doměřit kritická místa rekonstrukce a profil potrubí upravit.

6/ „Rozpočet“
Listy VZT rozpočtu byly upraveny:
-	text v buňce izolace protihluková byla přepsána na bourací práce
-	šířky sloupců byly upraveny
-	výšky řádků byly upraveny
-	byl dodržen princip zadavatele neuvádět soubory a komplety v rozpočtech 
-	položka doprava – buňka byla odemčena
Na tyto účely byla aktualizována příloha 3_Soupis prací.
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